
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 delib.

Data 06-07-2017

OGGETTO: Concessione in comodato gratuito di un locale di proprietà del
Comune all'Associazione Volontari Protezione Civile "Valle del Velino"
ONLUS.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di luglio alle ore 09:15, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta, acquisita al Protocollo Comunale al n° 3700 del 05/07/2017, pervenuta
dall’Associazione Volontari Protezione Civile “Valle del Velino” ONLUS, con la quale si
chiedeva l’assegnazione di un locale con scrivania e postazione informatica, nella sede
municipale, per le attività inerenti il progetto “Per una cultura della PREVENZIONE dei
rischi”, al quale ha aderito il Comune di Borbona, che prevede la presenza di due volontari,
il tutto nell’ambito dei recenti fenomeni sismici che, dal 24/08/2016, hanno colpito il
territorio;

Dato atto che l’Associazione Volontari Protezione Civile “Valle del Velino” ONLUS è una
associazione con finalità di protezione civile, sociale, sanitario, assistenziale, umanitario e
di cooperazione, e che opera per portare assistenza e pronto soccorso alle persone in
stato di necessità anche in collaborazione con il Dipartimento della Protezione Civile.,

Atteso che è stato individuato un locale adatto alle necessità dell’associazione, sito
all’interno della struttura della sede comunale, al pian terreno, costituito da vani 1 di m2

22,85, come indicato nella planimetria allegata alla presente deliberazione;

Ritenuto opportuno procedere alla formalizzazione della concessione del locale
sopramenzionato, in quanto garantisce lo svolgimento di un servizio utile alla popolazione
di Borbona e frazioni, concessione che avrà la durata di 1 anno a partire dal 08/07/2017;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

Di recepire e far propria la premessa narrativa;1.

Di concedere in comodato gratuito all’Ass. Volontari Protezione Civile “Valle del Velino”2.
ONLUS il locale di proprietà comunale, con scrivania e postazione informatica, sito
nell’edificio comunale sede municipale – piano terra, composto da  vani 1, m2 22,85,
individuato nella planimetria a corredo della presente deliberazione;

Di trasmettere all’Ass. Volontari Protezione Civile “Valle del Velino” ONLUS, con sede3.
in Antrodoco, Via Marmorale n. 89°, copia del presente atto per gli adempimenti di sua
competenza;

Di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile,4.
stante l’urgenza.





Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Di Gaspare Maria Antonietta



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 11-07-2017 R.A. n° 410 e vi

rimarrà fino al 26-07-2017;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 11-07-2017 prot.

n. 3818;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 11-07-2017 al 26-07-2017, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000,
n° 267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 06-07-2017,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


